## NAHUM.

1. Quàm speciosi pedes evangelizantium pacem! *Rom.* 10.

## ZACHARIAS.

8. Loquimini veritatem unusquisque cum proximo suo, *Ephes.* 4. — Ecce Rex tuus venit, *Matth.* 21, *Joan.* 12. — 11. Et acceperunt triginta argenteos, *Matth.* 27. — 12. Videbunt in quem compunxerunt, *Joan.* cap. 19. — 15. Percutiam pastorem, *Matth.* 26, *Marc.* 14.

## MALACHIAS.

1. Jacob dilexi, Esau autem odio habui, *Rom.* 9. — 3. Ecce ego mitto angelum meum, *Matth.* 11, *Marc.* 1, *Luc.* 7, *Joan.* 1. — 4. Ipse est Elias qui venturus erat, *Matth.* 11. — 4. Quid est quòd scribæ dicunt, quòd Eliam oporteat primùm venire? *Matth.* 17, *Marc.* 19. — 4. Ut convertat corda patrum in filios, *Luc.* 1.

## FRASSENII VITA.

FRASSENIIUS, gallicè FRASSEN (Claudius), in Picardo propè Peronam viculo natus 1620, ordinis Franciscani defnitor generalis, doctor Sorbonicus Parisiacusque custos, obiit annis, doctrinà virtutibusque plenus, 1711. Vir eximix admodùm modestix, litteris sacris generosè deditus, curriculum longum in solitudine quantum fas erat ignotà ultrò degisset. Peractis verò Franciscanorum comitiis universalibus, Toletum 1682, Romamque 1688 accersitus est. Ubi cùm magnam apud sodales fecisset sui admirationem, tum perspicacià mentis, tum iudicii maturitate, solitariam vivendi rationem laboresque in latebris consuetos festinus repetiit.

Plurima inter quæ lucubravit opera, præcipuè notanda sunt: 1° *Philosophix Cursus*, 2 vol. in-f°, multis pretiosus longèque pretiosior, n̄ quæstiunculis inanibus, ut mos erat apud coætaneos, interdùm turbaretur. 2° *Theologiæ Cursus*, philosophico præstantior, Parisiis, 1672, 4 v. in-f° 3° *Disquisitiones Biblicæ*, Parisiis, 1682, 2 v. in-f°; quarum alterum volumen de Bibliis agit in genere, alterum de Pentateucho duntaxat disquiri, utrumque typicis non semel formis recusum.

# CONCILIATORIUM BIBLICUM,

## IN QUO PRÆCIPUI SACRI TEXTUS

SPECIE TENUS PUGNANTES CONCILIANTUR ET EXPLICANTUR.

Cùm Scriptura sacra sit ipsum Dei Verbum à viris prophetis interno S. Spiritus afflatu perscriptum, nemini dubium esse debet in sacris voluminibus, eodem regente divino atque dictante Spiritu veritatis conscriptis, nihil reverà pugnans et adversum inveniri: enimverò sicut à summâ Veritate falsum aliquid, aut mendacium etiam levissimum procedere nequit, ita verum sibi aliquâ ex parte repugnans videtur prorsus impossibile. Quamobrem præclarè omninò S. Justinus martyr (in Dialog. cum Triph. Judæo): *Nusquam audeo, inquit, vel hoc in animum inducere meum vel eloqui, ut dicam adversari sibi invicem Scripturas; verum si qua Scriptura ejusmodi esse videatur, et obtentum, quasi adversaria sic alteri, habeat; omnibus modis persuasum habens nullam scripturam ab aliâ diversam esse, ipse me potius quæ dicta sunt, non intelligere fatebor.* Aureum planè dictum, et quod omnibus sacræ Scripturæ studiosis animo constantissimè debet obversari. Nec minùs appositè S. Augustinus (lib. de Præd. et Grat., cap. 1): *Cùm in voluminibus sacrarum Litterarum, seu futurorum quid spiritu Prophetico prænantiantibus, seu præteritorum historicâ veritate narrantibus, seu vitæ monita Apostolicâ auctoritate tradentibus, aliquâ veluti diversum sonante sententiâ, vel movetur lector, vel sollicitatur auditor, certè et inconcussâ fide teneri debet, unius atque ejusdem Spiritus, et ejus præter quem nihil est veritatis, apertius alibi, paulò occultius alibi sonare mysteria. Ac proindè si quid occultâ significatione suspensum, aut à scribente breviter indicatum, minùsque quàm humani cordis obtusio poscebat, expositum est, hîc lucidiùs apparere, ibi altiùs latere, nusquam deesse noverit veritatem.* Hinc sedulò monebat (de Genes. ad lit. cap. 8): *Conandum est efficere, ne aliqua absurditas, vel repugnantia putetur esse in sacris Scripturis, quæ opinionem lectoris offendat.* Præciverat Origenes sacrum interpretem his verbis admonens (in cap. 3, ad Rom.): *Contraria quæ videntur esse in Scripturâ, non ita esse debet ostendere, qui fideliter et integrè sacrarum Voluminum colligit sensum.*